Администрация Богородского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.01.2025                                                                                                       № 15

О принятии мер по увеличению оплаты труда работникам бюджетного

сектора экономики Богородского муниципального округа

Нижегородской области

Руководствуясь пунктом 2 распоряжения Правительства

Нижегородской области от 26.12.2024 № 1301-р «О мерах по увеличению

оплаты труда работникам государственных учреждений Нижегородской

области и муниципальных учреждений», администрация Богородского

муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Руководителям отраслевых (функциональных) органов

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской

области, наделенных правами юридического лица:

1.1. Принять меры по индексации с 01.01.2025 окладов (должностных

окладов), ставок заработной платы работникам муниципальных учреждений

Богородского муниципального округа Нижегородской области, на которых

не распространяются указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012

№ 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной

политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в

интересах детей на 2012–2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых

мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей», на 4,5%.

1.3. Обеспечить внесение изменений в нормативные правовые акты,

регулирующие оплату труда работников муниципальных учреждений

Богородского муниципального округа Нижегородской области, по

индексации на 4,5% окладов (должностных окладов), ставок заработной

платы, в срок до 24.01.2024.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Богородская газета».

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков

С.А.Солуянова

2-22-54